Bernburger Schützenverein e.V.



Ausschreibung Nachtpokal

50 m Ordonnanzgewehr, FLG + GK-Gewehr Nachtpokal des Bernburger Schützenvereins

Termin: $12.10.\ 2024\ \text{von}\ 19^{\circ\circ} - 21^{\circ\circ}$

Anmeldeschluss 20°°

Veranstalter/Ausrichter: Bernburger Schützenverein

Ort: Schießsportanlage Bernburger Schützenverein im Fuhnetal

Teilnahmeberechtigt: Schützen mit gültigem Versicherungsnachweis

Wettbewerb: 1. FLG*50 m stehend aufgelegt 8 Schuss, davon gehen 5 in die Wertung

2. Ordonnanzgewehr** 50 m stehend aufgelegt 13 Schuss,

davon gehen 10 Schuss in die Wertung

3. GK-Gewehr (offenes Gewehr Zentralfeuer) 13 Schuss stehend frei,

10 Schuss Wertung. Alle Optiken sind erlaubt

Waffen: Eigene Waffen und Munition

Wertung: keine Klassen

Startgebühr: Je Disziplin 6,-- €, Protestgebühr 15,-- €

Preise: Je Disziplin 1.- 3. Platz Pokale und Urkunden

Siegerehrung: Ca. $20^{\circ\circ}$

Änderungen vorbehalten.

*ohne optische Vergrößerung

Zugelassen sind Repetiergewehre, mit **offener Visirung. Einzellader, Unterhebelrepetierer und Halbautomaten sind nicht zugelassen. <u>Ebenfalls nicht zugelassen sind optische Zielhilfsmittel</u>.

Bei Gleichstand 1 Stechschuss stehend frei!!

Mit der Anmeldung zum Wettbewerb des Bernburg SV, erklärt sich der Teilnehmer auf Grund der neuen Datenschutz-Grundverordnung damit einverstanden, dass die Wettkampf bezogenen Daten, wie Name, Alter, Klasse, Ergebnis, sowie Fotos elektronisch gespeichert und gegebenenfalls auf unserer Internetseite, Aushängen und anderen Publikationen veröffentlicht werden. Sie willigen ebenfalls in die Veröffentlichung der Ergebnislisten ein. Sollte ein Teilnehmer nicht einverstanden sein, kann er das bei der Anmeldung angeben.

Schießmeister Bernburger Schützenverein Holger Hartmann